C. IV. ^e *Ne te*: In vulgatis erat: *Ne te puta velut viduam jactare*. Emendatum est ex aliquot vetustis, originali et Beda, et aliis collectoribus, itemque alia multa.

QUÆST. V. C. I. ^a *debitum est*: Ed. Bas. = C. II. ^a scr. c. A. 1065. — Ivo Pan. l. 6, c. 85, Decr. p. 8, c. 220. ^b *monachi jam*: Ivo Pan. — *monasticam*: Decr. — Ed. Arg. ⁷ *ululatus*: ead. — *ejusque*: Edd. rell. ⁸ *de cons.*: Ed. Bas. ⁹ *neque juste*: Edd. coll. o. ¹⁰ *examinatus*: Ivo. Decr. — orig. — *examinatus*: Pan. — Ed. Bas. — *exin. vel examinatus*: Ed. Arg. ¹¹ *violenta*: Edd. Lugdd. II. III. — *et viol.*: Ed. Bas. = C. III. ¹² hab. A. 756, — Reg. l. 2, c. 126, Burch. l. 9, c. 47. Ivo Decr. p. 8, c. 185, p. 9, c. 124. — cf. Cap. Reg. Fr. l. 5, c. 16. ¹³ *comiatu*: Cap. — *commeatu*: Iv. p. 9. ¹⁴ *mariti*: Edd. coll. o. — Reg. Burch. ¹⁵ *capite*: Edd. coll. o. pr. Bas. = C. IV. ¹⁶ Ep. 262, Ed. Maur. — Ivo Pan. l. 6, c. 80, Decr. p. 8, c. 136. ¹⁷ abest ab Iv. ¹⁸ *constantissime*: orig. — Iv. ¹⁹ *consensit*: Edd. Bas. Lugdd. II. III. — *consenserit*: Edd. rell. ²⁰ *tenuisset*: Ed. Bas. ²¹ *carnali*: orig. — Iv. — Edd. coll. o. — ²² *ac. conc.*: ead. p. Bas. Lugdd. II. III. ²³ *et nihil de arg.*: Ed. Bas. ²⁴ *vel de*: Edd. Bas. Par. Lugdd. — abest a rell. ²⁵ abest ab Edd. Par. Lugd. l. — *is*: Edd. Lugdd. II, III. — *nullis*: Edd. rell. pr. Bas. ²⁶ *causa vel obs.*: Edd. o. ²⁷ *voluit*: Ed. Bas. — *noluerit*: Ed. Arg. — *voluerit*: Edd. rell. — Ivo Pan. ²⁸ *quia puta*: Edd. Arg. Nor. Par. Lugd. l. — *quia puto*: Edd. Ven. I, II. — *puta, quia*: Edd. Bas. Lugdd. II, III. ²⁹ *ultius*: orig. — Iv. Decr. ³⁰ abest ab Edd. Lugdd. II, III. ³¹ *vidueris*: ead. — *indueris*: Edd. rell. — cf. Luc. c. 2. Dav. c. 13.

facta sunt, sed quia per pœnitentiam reviviscunt. Tale est et illud Augustini ¹⁷⁶ in libro Psalmorum: Si Judas teneret adoptionem, etc. Sic et illud Gregorii in Moralibus intelligitur ¹⁷⁷: Quid est, quod dicitur: « Reddis iniquitatem patrum in filios, etc. » Illis namque parentum iniquitas redditur, qui propterea puniuntur, quia in radice traxerunt amaritudinem peccati. Illis autem non redditur, in quibus merito suæ iniquitatis non reviviscunt peccata parentis. Sicut ergo bona, quæ peccato moriuntur, per pœnitentiam reviviscunt ad præmium: sic et mala, quæ per pœnitentiam delentur, reviviscunt ad supplicium. Unde Propheta ex persona pœnitentis deplorat dicens ¹⁷⁸: Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ a facie insipientiæ meæ, id est plagæ per baptismum sanantur. Hinc etiam idem Propheta, quamvis fide et sacramento circumcisionis ab originali peccato se mundatum cognosceret, tamen adulterio et homicidio, quod commiserat, illud revivisse intelligens, non sine causa inter cetera ipsum confitetur, et dicit ¹⁷⁹: Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, etc.